De conformidad con el inciso 8) del articulo 118 de la Constitucion Polftica del Peru;

DECRETA:

Articulo 1.- Aprobaci6n del Reglamento de la Ley Orqanica de Recursos
Geotermicos

Apruebese el Reglamento de la Ley N° 26848, Ley orqantca de Recursos Geotermicos,
conformado por ocho Titulos, ciento veintitres (123) articulos, cuatro (4) Disposiciones
Complementarias, una (1) Disposicion Transitoria y un (1) Anexo de Definicion de Terrninos, el
cual forma parte integrante del presente Decreto Supremo.

Articulo 2.- Refrendo y vigencia
EI presente Decreto Supremo sera refrendado por el Presidente del Consejo de